Комитет по  образованию и делам молодежи Администрации

Михайловского района Алтайского края

ПРИКАЗ
09 февраля 2024 г                                                                                                     №42-Р

                                                  с.Михайловское

О проведении Всероссийских

проверочных работ  в 2024 году

       Во исполнение приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 №2160 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году»,

п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям общеобразовательных организаций, участвующих в ВПР в 2024 году,

обеспечить проведение оценочных процедур в соответствии с графиком и Порядком

проведения всероссийских проверочных работ, утвержденных Рособрнадзором.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Определить лиц, обеспечивающих координацию работ по подготовке и проведению

ВПР.

2.2. Создать необходимые материально-технические и методические условия для

проведения ВПР.

 2.3. Организовать:

­ ознакомление обучающихся и их родителей с нормативными правовыми и

распорядительными документами,  регламентирующими проведение ВПР, с

информацией о сроках и местах их проведения, результатах ВПР.

­ адресную методическую помощь педагогическим работникам, обучающиеся которых

показывают по итогам ВПР низкие образовательные результаты.

2.4. Обеспечить:

­ благоприятный микроклимат в период подготовки проведения ВПР;

­ присутствие независимых наблюдателей в каждой аудитории во время проведения и

проверки ВПР из числа представителей общественных организаций, родительской

общественности;
­ сохранность работ и результатов ВПР в течение календарного года;

­ соблюдение информационной безопасности при проведении ВПР в пределах своей

компетенции.
2.5. Списки независимых наблюдателей по форме (приложение) предоставить до

20.02.2024г.

3. Назначить Фокину Т.П., заместителя председателя Комитета по образованию и делам

молодёжи, муниципальным координатором проведения ВПР в общеобразовательных

организациях Михайловского района.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение

ИНФОРМАЦИЯ

о независимых наблюдателях во время проведения ВПР

школа ФИО Место работы